Scribere constitui vitam praeclaraque facta 

Praesulis egregii, duo qui sacra templa regebat 
Sancti Cyriaci atque Ettonis nomine nota, 
Nomine qui proprio fuerat Laurentius atque 

Felici de anno Gutiar cognomine dictus. 

Vos igitur omnes tantis succurrite coeptis! — 

Cum jam Virginei partus millessimus esset 
Atque quater decimus quoque quingentesimus annus, 

In quodarn pago Suburgum1) nomine dicto 

Stella pie fulgens claras haec edita in auras 
Paupere patre quidem nec multum divite matre; 
Ast hic honestus erat, veluti quoque mater honesta. 

Felix luce tua multis gratissima Stella, 

Quae miseris magnum praebebas saepe levamen, 

Cur non te dicam Stellam! nam luce decora 
Qua tua sub nitidas mater te protulit auras, 

Stella die clara visa est consistere Olympo. 

Quid sibi vult stella haec aliud, quid sidus obortum? 
Denotat hoc aliud? nisi tu quod fratribus olim, 

Quos Benedictinos vulgo appellare solemus, 
Stella fores regeresque illos moderamine certo 

Insignique sacris monachis cum laude praeesses. 
Inde adolescentem in ludum misere parentes, 

Discipulus novus doctas ut addisceret artes 

Informareturque simul pietate tenellus. 
Haud illos de puero concepta fefellit 

Spes: successerunt fidis sensim omnia votis. 
Ille etenim studuit captare elementa priora 

lllaque coliigere addidicit collectaque fati, 
Nomina declinare simul quoque verba jugare. 

Prima haec in patria sua fundamenta locarat: 
Nocte dieque suos coepit rogitare parentes, 
Ut sibi praeberent, quo posset pergere coeptis 

In studiis, precibus tandem qui deinde coacti 

Dimisere, sed haud multis cum sumptibus ipsum. 
Est urbs Brisgoia Friburgum nomine dicta, 
Dives opum, munita loco muroque tenaci, 

I’ ronte etenim adversa rupes magnique minantur 
In coelum scopuli, quorum est in vertice summo 

Arx constructa, feros posset quae arcere retrorsum 
Höstes, si bello cuperent circumdare cives. 
Hinc etiam silvis spectatur scena coruscis, 
Hinc etiam viridanti atrum nemus imminet umbra, 
In quo forte cava quercu pendente vetusta 
Est fons irriguus sitienti gratus araoenus, 

l) Lies Surburgum. 
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Intus aquae dulces viridique sedilia terra, 

Musarum domus et sedes psallentibus apta. 
Ergo huc dia suis stipata frequenter alumnis 

Calliope venit et comitata sororibus octo 

Hicque lyra Phoebus dulcissima carmina cantat, 
Filia vaticinae Themitis cum matre venire 
Huc crebro solet et sacrum jus dicere mundo. 

Non procul hinc Bacchus sua munera saepe revisit, 
Pampineas vites, quarum bicoloribus uvis » 

Exprimitur praelo mustum nova vina daturum. 
Quas infra et circa vites immensa videtur 

Planities, hic almus ager fert pinguis opimas 

Messes, hic etenim frugum genitrix dea sedes 
Construxit, Lephgoi spiranturque tepentibus auris. 

Has adiit pingues gaudens Laurentius oras 
Discedens patriam linquens dulcesque parentes, 

Scilicet in studiis ut posset pergere coeptis. 
Ut Friburgiacam celebrem pervenit ad urbem, 
Grammaticam accessit didicitque tenaciter illam. 

Inde est ingressus Sophiae sacra publica tecta 

Absolvitque illic primo praecepta loquendi. 
Tum studia incipiens declamatoria in illis 

Exiguo fecit progressus tempore magnos;- 

Sed cum deficerent sumptus, relinquere tandem 
Compulsus studia est patriasque revisere sedes. 
Ergo suis sociis cunctis valedixit eosque 

Friburgumque scholamque almam Musasque reliquit. 
Estque moratus ibi meliorem conditionem 
Expectans et fortunam sortemque secundam, 

Qua studia adjutus cito ad intermissa redire 
Posset et optatam dextre contingere metam. 

Sed sors in patria talis se haud obtulit illi, 
Ergo fuit proficisci aliarn compulsus ad urbem. 

Est urbs Alsatiae circumdata moenibus altis 
In plano constructa solo ditissima pingui 
Campo, dives opum Caereris simul atque Lyaei 
Et dives nummis cumulataque mercibus amplis 

Et celebris Studio et doctorum laude virorum, 
Ipsa alias inter tantum caput extulit urbes, 
Quantum lenta altae superant ribuma1) cupressi: 
Gens Argentinam quondam Romana vocavit. 
Illam tarn claram Laurentius ibat ad urbem, 
Hic illum hospitio excepit vir dignus honore, 

Nomine qui Michael dictus cognomine Rheinlin. 
Is sancti Petri senioris templa regebat 

b So liest die Handschrift! Was für eine Pflanze gemeint ist, ist mir 

unbekannt. 
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(Vulgaris tales rectores sermo decanos 

Nominat). Est factus Laurentius eius alumnus, 
Gratus ei semper fuit ob pietatis amorem 

Et mores castos studii infessosque labores. 

Interea et proceres alii dementer amore 
Ceperunt ipsuin et commendavere canendi 
Supremi sub presbyteris venerabile templi 

Munus ei, nam tune cum religione sacrata 

Pura illic constabat adhuc pietasque fidesque 
In summo et sacro Tibi Virgo Mater Jesu 
Inque utroque tuo templo sanctissime Petre. 

Nunc aut iam pridem potius male passa repulsam 

Vera fides eadem, ut reliqua antea, templa reliquit 

Et nova successit mendacis secta Lutheri, 

Quae multas aras cum tota destruit aede. 

Et quas non tollit, spernit et negligit illas 
Et Christi proprios cultus verumque timorem 
Ex auditorum praeverso pectore delet.